

Øls Hørby Døstrup Menighedsråd	Dato: 12012022 kl. 18.30	Blad nr. 70-2020
		Formandens initialer:
		EJH

Dagsorden	Beslutning
Fraværende ved mødet var	Else Lund, John R. Larsen
1. Valg af tegningsberettiget	Efter indledende sang afvikles pkt. 1 og 2 John R. Larsen blev valgt som tegningsberettiget
2. Menighedsrådsvalg v/valgbestyrelsen	Orienteringsmøde blive d. 22. maj Invitation af konfirmandforældre: Spar frokosten Orienteringsmøde ang. menighedsrådsvalg. Søndag den 22. maj er I inviteret til højmesse i Hørby kirke. Efterfølgende vil der for hele familien være frokost i forsamlingshuset. Traktementet er gratis og hele familien er velkommen. Efter frokosten vil de voksne blive informeret om menighedsrådets arbejde og blive oplyst om den kommende tids spændende opgaver. Der er valg til menighedsrådet i september. Under mødet vil der være arrangeret underholdning og leg for både store og små børn. Af hensyn til bestilling af mad bedes I venligst melde til hos sognepræsten.
3. Ny organisering af menighedsrådet	kl. 19.00 Ad hoc udvalget - bestående af Rita Serup Hansen, Anders Tranholm-Bjerg og Elin Juul Hedegaard - fremlægger en organisationsplan med opgaver og tilhørende økonomi. En nyorganisering af menighedsrådet er tænkt som et tiltag, hvor udvalgene bliver mere selvkørende også økonomisk. Udvalg kan på menighedsrådsmøderne fremlægger et begrundet beslutningsforslag, når der er punkter, der skal vedtages i menighedsrådet. Nogle udvalg skal have en grænse for, hvad de selv økonomisk kan beslutte, og hvad der skal besluttes på menighedsrådsmødet. Det punkt skal defineres på dette møde. En ide kunne være, at vi i stedet for 10 møder om året, har 8 møder og 2 kursusaftner, hvor vi kan have større emner på programmet.
Grøn kirke referat af aftenens arbejde	Grøn kirkegårdsudvalgets opgave er: Undersøge muligheder, hvor kirke/kirkegården kan ændre/fremme bioversiteten, mindske Co2 og klimabelastningen og finde alternative løsninger. Informerer sognet/være synlig

Øls Hørby Døstrup Menighedsråd	Dato: 12012022 kl. 18.30	Blad nr. 70-2020
		Formandens initialer:
		EJH

Dagsorden	Beslutning
Bygningsudvalgets referat af aftenens arbejde	<p>1 gang årligt gå tjeklisten igennem Budget 4000 kr. Samarbejde med bygningsudvalg og kirkegårdsudvalg</p> <p>Bygningsudvalget har ansvar for renovering og vedligehold af sognets kirker (bygninger) og præstegård. Bygningsudvalget er ansvarlig for at der for vedtagne arbejder, bliver indhentet tilbud, og at arbejdet derefter bliver udført. Bygningsudvalget skal inden budgetlægning indkalde til kirkesyn. Bygningsudvalget kommer med forslag til Nyanskaffelser. Bygningsudvalget er kontaktansvarlig i forhold til forsikring, når det vedr. kirken og dens bygninger + præstegård.</p> <p>Uddybende kan ses i Retningslinjer for fælles bygningsudvalg..... Rådighedsbeløb: Det budgetlagte; men hvor man ikke uden tilladelse kan overskride kvartalsrapporternes % sats.</p>
Kirkegårdsudvalgets referat af aftenens arbejde	<p>Kirkegårdsudvalgets opgaver. Kirkegårdsudvalget skal tage sig af opgaver som kræver en fælles indstilling for de tre kirkegårde og kommunikation/samarbejde med gravere og gravstedsejere. Det kan eksempelvis være: Fælles kommunikation til menighed og/eller gravstedsejere, som kan være: Fælles retningslinjer for sikring af gravsten. Oplysning om gravstedspiser Oplysning om forskellige muligheder for gravpladser (urne, skov, alm. gravsted o.s.v.) Kirkegårdsudvalget skal tage sig af nye tiltag på kirkegården. Ved større fælles renoveringer - tage en vurdering på i hvilke rækkefølge det udføres, samt hjemtagning af tilbud, og herefter tilsyn med arbejdets udførelse. Sørge for mindre indkøb (ønsker) til kirkegårdene. Til dette vil vi gerne have 20.000,- kr.</p>
De resterende udvalg i menighedsrådet under ét	<p>Udvalg, der arbejder sporadisk i en kortere eller længere periode, benævnes ad hoc. Børn i sorg og Folkekirkens Familiestøtte slås sammen til Diakoni.</p>
Forplejning d. 10.02.2022 Gitte og Tove	

Hørby, den 12. januar 2022

Anders Trankholm-Bjerg

underskrifter

Gitte Br

fette Borge

Ole Poulsen

Lars Steen Jensen

Jenny Kyngaa

Bent Jørgensen